1.2.5 La ampliación de la jurisdicción del consulado de Mallorca en 1401 

Barcelona, 1401, enero, 15 

Martín I de Aragón, el Humano 

Manuscritos: Archivo de la Corona de Aragón. Cancillería. Registros 2.265, 
fol. 103v.; Archivo Histórico de Mallorca, manuscrito Rosselló Vell, f. 350v.; manus-
crito Rosselló Nou, fol. 306v.; manuscrito Llibre de Sant Pere, fol. 77v.; manuscrito 
Llibre de Jurisdiccions e stils, fol. 141; Franquesas, fol. 322v.48. 

Edición: COLÓN y GARCÍA SANZ, Llibre del Consolat de Mar, III-2, pp. 227-230. 

In Dei nomine. Nos Martinus Dei gratia rex Aragonum, artem mercantilem pro 
qua civitas Maioricarum et alias civitates et loca nostra insignia precipue in maris 
litoribus posita retroactis temporibus incrementa grandia suscepere dignis prosequi 
favoribus gestientes, necnon intuitu subvencionis eximie ea occasione liberaliter no-
bis facte per exercentes in civitate eadem artem perutilem mercancie in defensio-
nem et sustentacionem regni nostri Sardinie, in necessitate laborantis extrema, et 
in securitatem, defensionem et custodiam marium convertende, cuius pretextu Deo 
propicio, tute poterunt navigare subditi nostri et alii qui sirtes et scopulos evaden-
tes marinos, in manus incidunt quotidie piratarum tam christianorum quam infide-
lium perfidorum, qui aviditate et avaricie viscositate immani plus solito marium 
semitas consultantes, nostros vassallos et subditos ac alios depredantur et obligant 
in iugum captivitatis et servitutis perpetue et, quod dictum est durius, ipsi perfidis-
simi agareni compellunt christianos catholicos ad abnegandum sanctissimum 
Christi nomen impassibilibus percussionibus et flagellis, cum suis navigiis tute na-
vigare non poterant, secure decetero navigabunt, unde provenient ex predictis in-
dubie nostre rei publice inextimabiles utilitas et profectus, et, ut dilatoriis litium 
semotis anfractibus, in civitate Maioricarum liberius valeat exerceri ars mercancie 
perutilis que, cupiditate iuris emula alieni per contrahentes et exercentes eamdem, 
sepissime impeditur, et exinde prodeunt incessanter debata, controversie, conten-
ciones et lites, que fiunt ob maliciam parcium imortales, tenore presentis carte seu 
privilegi cunctis temporibus duraturi, ad supplicacionem perhumilen factam nobis 
pro parte vestri dilectorum et fidelium nostrorum iuratorum civitatis Maioricarum 
predicte, per nos et omnes heredes et successores nostros, privilegia per predecesso-
res nostros reges Maioricarum, memorie recolende, dicte civitati super Consulatu